



MC Restauração Comercio, Importação e Exportação EIRELI – EPPCNPJ:

14.234.924/0001-67

Rua Nhu-Guaçu, 105 - CEP: 04625-000

pregao1@casadorestaurador.com.br

Contato: (11) 3579-2917

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 62/21

OBJETO: Aquisição de materiais para conservação e restauração, tais como filme poliéster cristal, fita de restauro **marca NESCHEN modelo FILMOPLAST P-25360**, tinta acrílica para restauração nero **marca MAIMERI modelo PBK7**, papel para preservação e conservação de documentos **marca Filifold documenta**, tinta para restauração branco de titânio **marca MAIMERI modelo 018**, adesivo de amido de trigo (*pure wheat starch*) **marca LINECO**, papel japonês 21 G/M² **marca Kikura**, verniz, couro cru, aspirador de pó da **marca IPC modelo Leo Luxo Profissional**, luxímetro e termohigrógrafos digitais da **marcaTESTO modelos 625 e 605 H1**.

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	FILME POLIÉSTER CRISTAL	MYLAR	1mX100m 100 MICRAS	M	1200	R\$ 13,66	R\$ 16.392,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: dezesseis mil trezentos e noventa e dois reais							
2	FITA DE RESTAURO	NESCHEN	FILMOPL ASTP- 25360	RL	75	R\$ 140,53	R\$ 10.539,75
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: dez mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos							



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
3	TINTA ACRÍLICA PARA RESTAURAÇÃO NERO	MAIMERI	PBK7	POTE	2	R\$ 129,56	R\$ 259,12
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: duzentos e cinquenta e nove reais e doze centavos							
6	PAPEL PARA PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DOCUMENTOS	FILIFOLD DOCUMENTA	120 g/m² 70cm x100 cm	PCT	25	R\$ 869,32	R\$ 21.733,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: vinte e um mil setecentos e trinta e três reais							
8	TINTA PARA RESTAURAÇÃO BRANCODE TITÂNIO	MAIMERI	018	TB	3	R\$ 438,66	R\$ 1.315,98
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: mil trezentos e quinze reais e noventa e oito centavos							
10	ADESIVO DE AMIDO DE TRIGO(PURE WHEAT STARCH)	LINECO	PURE WHEAT STARCH	OZ	24	R\$ 48,56	R\$ 1.165,44
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: hum mil, cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos							
12	PAPEL JAPONÊS	KIKURA	21G	FLS	30	R\$ 68,91	R\$ 2.067,30
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: dois mil, sessenta e sete reais e trinta centavos							
14	VERNIZ SPRAY BRILHANTE	MAIMERI	400 ML	TB	10	R\$ 184,94	R\$ 1.849,40
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: mil oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos							



Documentos e arquivos de segurança: 2021-ANED-711M-LDRG-LMKO

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, as quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (sessenta dias)

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE ENTREGA (ITENS 1 a 3, 6, 8, 10, 12 e 14 do objeto): 55 DIAS(CINQUENTA E CINCO)

PARA OS ITENS 4, 5, 9, 13 e 18 DO OBJETO DA LICITAÇÃO,
É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.7.3 DO TÍTULO 4
DO EDITAL.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO (ITENS 1, 2, 3, 8, 10, 12, 14, 20, 21 e 22 DO OBJETO)	
Nome do signatário	Luís Alberto de Mattos Rocha
Cargo	Diretor
Qualificação (naturalidade e domicílio)	Brasileiro / São Paulo - Rua Volta Redonda, 270 -Campo Belo
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/oupossuir procuração com poderes para <u>assinar contratos</u> em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.	

São Paulo, 9 de Setembro de 2021.

**LUIS ALBERTO DE
MATTOS ROCHA**

Assinado de forma digital por

LUIS ALBERTO DE MATTOS
ROCHA

Dados: 2021.08.31 17:24:00
-03'00'

MC Restauração Com. Imp. Exp. Eireli

Luís Alberto de Mattos Rocha



Brasília-DF, 31 de Agosto de 2021.

CÂMARA DEPUTADOS

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: Pregão Eletrônico nº. 62/2021

Processo nº. 361.774/2020

Data: 24 de Agosto de 2021.

Horário: 10:00hs.

ATT.: Sr. Pregoeiro

PROPOSTA

OBJETO: Aquisição de materiais para conservação e restauração, tais como filme poliéster cristal, fita de restauro marca NESCHEN modelo FILMOPLAST P-25360, tinta acrílica para restauração nero marca MAIMERI modelo PBK7, papel para preservação e conservação de documentos marca Filifold documenta, tinta para restauração branco de titânio marca MAIMERI modelo 018, adesivo de amido de trigo (pure wheat starch) marca LINECO, papel japonês 21 G/M2 marca Kikura, verniz, couro cru, aspirador de pó da marca IPC modelo Leo Luxo Profissional, luxímetro e termohigrógrafos digitais da marca TESTO modelos 625 e 605 H1.

EMPRESA: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.163.285/0001-40

ENDEREÇO: CONDOMINIO SERRA AZUL – QUADRA 29 – LOTE 1A – BAIRRO: SOBRADINHO

CEP: 73070-045 - CIDADE: BRASÍLIA-DF

FONE/FAX: (61) 3526-9790

ENDEREÇO ELETRÔNICO: lance.tecnologia@gmail.com

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Condomínio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF - CEP: 73083-290

CNPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-WJFK-VXOU-TREO-KQFE.



À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4	PAPELÃO CALANDRADO Nº 15	HORLLE	HORLLE	KG	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: (SETECENTOS E VINTE REAIS).							

- VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 720,00 – (SETECENTOS E VINTE REAIS).

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às
Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às
especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias (observar o disposto no Título 10 do Edital).

PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE ENTREGA (ITENS 1 a 3, 8, 10, 12, 14, 20 a 22 DO OBJETO): 55 (cinquenta e cinco) dias (observar o disposto no Anexo n. 1).

PRAZO DE ENTREGA (ITENS 4 a 7, 9, 11, 13, 15 a 19 DO OBJETO): 30 (trinta) dias (observar o disposto no Anexo n. 1).

Para os Itens 19 a 22 do objeto

Declaramos que os equipamentos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.



**PARA OS ITENS 4, 5, 9, 13 e 18 DO OBJETO DA LICITAÇÃO,
É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.7.3 DO TÍTULO 4 DO EDITAL.**

- BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 1226-2 – CONTA CORRENTE Nº. 71117-9

**PARA OS ITENS 1 E 3, DO GRUPO 1; ITENS 5, 12, 13, 14 E 15, DO GRUPO 2; ITENS 16 A 19, DO GRUPO 3; ITEM 22 DO GRUPO 4, ITEM 23 A 25, DO GRUPO 5; ITENS 31 A 34; 36 A 45; 48 A 51, 56; 58 A 62, 64, 69, 71 A 73 DO OBJETO DA LICITAÇÃO,
É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.7.2 DO TÍTULO 4 DO EDITAL.**

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP

Nome do signatário	Daiane Mayara Leite da Silva
Cargo	Gerente Geral
Qualificação (CPF, naturalidade e domicílio)	056.512.411-08

OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para **assinar atas de registro de preços** em nome da empresa.

A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura da ata de registro de preços.

**DAIANE MAYARA LEITE
DA SILVA:05651241108**

Assinado de forma digital por
DAIANE MAYARA LEITE DA
SILVA:05651241108
Dados: 2021.08.31 17:14:27 -03'00'

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME
Daiane Mayara Leite da Silva
C.I.: 3.355.475 SSP/DF – CPF: 056.512.411-08

LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME

Fone: (61) 3526-9790 E-mail: lance.tecnologia@gmail.com

Endereço: Condomínio Mini Chácara ES 12A – Lote 11 – Loja 2A – Bairro: Sobradinho II – Brasília-DF – CEP: 73083-290

NPJ N. 24.163.285/0001-40 - CF/DF N. 07.756.778/001-30

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-WJFK-VXOU-TREO-KQFE.



RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA / CNPJ: 09.482.201/0001-47**ENDEREÇO COMPLETO:** SAAN QD.01 COM. LOCAL. BLOCO A LOJA 101**NÚMEROS DOS TELEFONES:** (61) 3045-0307- FAX: (61) 3045-0377 / **ENDEREÇO ELETRÔNICO:** nativadsl@hotmail.com**BANCO:** BRB – BANCO DE BRASÍLIA - **CÓDIGO:** 070 - **AGÊNCIA:** SAAN - **CÓDIGO:** 060 / **Nº DA CONTA BANCARIA:** 023395-2**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60(SESSENTA) DIAS / **GARANTIA DOS PRODUTOS:** 12 (DOZE) MESES**PRAZO DE ENTREGA:** 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NE

A						
CAMARA DOS DEPUTADOS						
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO						
PREGAO Nº 62/2021						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCAS	VALOR UNIT	TOTAL
7	PANO PARA LIMPEZA DE CHAO TIPO SACO ALGODAO 540MMX800MM DE LARGURA X COMPRIMENTO ADMITIDA VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE ATÉ 10% ACONDICIONAMENTO ORIGINAL DE FABRICA COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. P.U.(OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS) P.T.(QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	UND	50	PRIMEPRO	8,47	423,50
9	ESPONJA DE ESPUMA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE UM LADO ESPUMA MACIA PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES DELICADAS E DO OUTRO ASPERA PARA LIMPEZA MAIS DIFICIL, PRODUTO NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS SINTETICAS MINERAIS ABRASIVOS UNIDOS POR RESINA A PROVA D'ÁGUA AGENTE ANTIMICROBIANO MEDIDAS 110MMX75MMX25MM DE COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA ADMITIDA VARIACAO DE ATÉ 5% ACONDICIONAMENTO EMBALAGEM INDIVIDUAL E ORIGINAL DE FABRICA COM IDENTIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO MATERIAL. P.U.(UM REAL E DOIS CENTAVOS) P.T.(TREZENTOS E SEIS REAIS)	UND	300	BETTANIN	1,02	306,00
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						729,50
(SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						



NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA COMERCIAL ATENDERÁ INTEGRALMENTE O OBJETO LICITADO, TENDO PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, O QUAL ACEITAMOS INTEGRAL E IRRETRATÁVELMENTE, COMPROMETENDO-NOS A CUMPRÍ-LOS RIGOROSAMENTE, RECONHECENDO SEU CARÁTER CONTRATUAL, NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS A MATÉRIA.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETES, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSARIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM TODO O EDITAL.

DECLARAMOS QUE OS ITENS CORRESPONDEM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Brasília - DF, 24 de AGOSTO de 2021.



ALEXANDRE BUENO
Cargo na Empresa: Sócio / Gerente
RG.: 942.313 SSP/DF



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021.WLZUCGZYKSYA-NV6U

NATIVA DISTRIBUIÇÃO DE SUPRIMENTOS LTDA EPP - SAAN QD 01 CL - BLOCO A - SALA 101 - CEP 71.220-00 BRASILIA - DF

NM Confecções Ltda

Rua Doutor Hoffmann, nº. 220, Sala 202, Bairro Morro Chic

Itajubá - Minas Geras, CEP37.500-086

CNPJ: 03.835.661/0001-25 - Inc Est.324.081495.0033

Câmara dos Deputados

Cotação nº 62/2021 UASG:10001

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VR.UNIT.	VR.TOTAL
11	LINHA COSTURA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 183 M, COR BRANCA, NÚMERO 00, APLICAÇÃO COSTURA DE PROCESSOS	URSO	UNID	60	R\$ 33,13	R\$ 1.987,80

Valor por extenso: Hum mil novecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos

Banco: SICOOB SUL DE MINAS - Agência 4329 - C/C- 531001-6

Prazo de entrega: Conforme Edital - Validade da Proposta: 60(sessenta) dias contados da data de abertura da sessão pública.- Condição de pagamento:30 (trinta) dias corridos, contados da apresentação ao Setor Financeiro da Nota Fiscal, Empenho-Garantia contra defeito de fabricação: 12(doze) meses - Prazo de entrega: 30(trinta) dias contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento dos bens objeto deste Edital, bem como todos os tributos, fretes, seguros, embalagens, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, ou quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que influenciem na formação dos preços da proposta.

Declaramos que o item constante desta proposta corresponde exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Itajubá,31 de agosto de de 2021

Habib El Moallem CPF:487 158 596-49

Tel: 35 3622-4866 e-mail: nmconfeccoes.itajuba@outlook.com

HABIB EL
MOALLEM:4
8715859649

Assinado de forma
digital por HABIB EL
MOALLEM:487158596
49
Dados: 2021.08.31
17:19:52 -03'00'



LARISSA AQUINO DE MEDEIROS – ME

FONE/FAX: (61) 3581-1054 (62) 3351-1306 (61)9.9645-6721

E-mail: casadaconstrucao21@gmail.com

CNPJ: 21.638.856\0001-67

CF/DF: 07.706.581\001-36

Brasília DF 24 de agosto 2021

A:

CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA: **Pregão Eletrônico N° 62/2021**

PROCESSO N° **361.774/2020**

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: **24/08/2021, às 10h00min**

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N. 62/2021

OBJETO: Aquisição de materiais para conservação e restauração, tais como filme poliéster cristal, fita de restauro **marca NESCHEN modelo FILMOPLAST P-25360**, tinta acrílica para restauração nero **marca MAIMERI modelo PBK7**, papel para preservação e conservação de documentos **marca Filifold documenta**, tinta para restauração branco de titânio **marca MAIMERI modelo 018**, adesivo de amido de trigo (*pure wheat starch*) **marca LINECO**, papel japonês 21 G/M² **marca Kikura**, verniz, couro cru, aspirador de pó da **marca IPC modelo Leo Luxo Profissional**, luxímetro e termohigrógrafos digitais da **marca TESTO modelos 625 e 605 H1**.

EMPRESA: LARISSA AQUINO DE MEDEIROS – ME

CNPJ: 21.638.856/0001-67

ENDEREÇO: QNM 25 CONJ E LOTE 41 CEP: 72.215-250 – CEILANDIA SUL (CEILANDIA) – BRASÍLIA - DF

FONE/FAX: (61) 3581-1054

ENDEREÇO ELETRÔNICO: casadaconstrucao21@gmail.com

À

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
13	FITA CREPE 48 MM X 5 M	EUROCEL	MSK 6140	UN	50	9,49	474,50
PREÇO TOTAL DO ITEM 13 - QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							
PREÇO TOTAL DA PROPOSTA - QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							474,50

QNM 25 CONJ E LOTE 41 CEP: 72.215-250 – CEILANDIA SUL (CEILANDIA) – BRASÍLIA - DF



LARISSA AQUINO DE MEDEIROS – ME

FONE/FAX: (61) 3581-1054 (62) 3351-1306 (61)9.9645-6721

E-mail: casadaconstrucao21@gmail.com

CNPJ: 21.638.856\0001-67

CF/DF: 07.706.581\001-36

Brasília DF 24 de agosto 2021

A:

CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico N° 62/2021

PROCESSO N° 361.774/2020

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/08/2021, às 10h00min

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA/VALIDADE DO OBJETO: CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (trinta) dias contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme o Edital.

PROCEDÊNCIA: Nacional.

PARA OS ITENS 4, 5, 9, 13 e 18 DO OBJETO DA LICITAÇÃO,
É OBRIGATÓRIA A COMPROVAÇÃO A QUE SE REFERE O SUBITEM 4.7.3 DO
TÍTULO 4 DO EDITAL.

DADOS PARA ASSINATURA DA ATA DE RP	
Nome do signatário	EDSON FERREIRA DE SOUSA
Cargo	REPRESENTANTE COMERCIAL
Qualificação (CPF, naturalidade e domicílio)	CPF 987.978.911-34; NATURALIDADE BRASÍLIA-DF; DOMICÍLIO QNM 25 Conj E Casa 41 Ceilândia Sul Brasília-DF CEP: 72.215-255
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar atas de registro de preços em nome da empresa.	
A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura da ata de registro de preços.	

QNM 25 CONJ E LOTE 41 CEP: 72.215-250 – CEILÂNDIA SUL (CEILÂNDIA) – BRASÍLIA - DF



LARISSA AQUINO DE MEDEIROS – ME

FONE/FAX: (61) 3581-1054 (62) 3351-1306 (61)9.9645-6721

E-mail: casadaconstrucao21@gmail.com

CNPJ: 21.638.856\0001-67

CF/DF: 07.706.581\001-36

Brasília DF 24 de agosto 2021

A:

CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERÊNCIA: **Pregão Eletrônico N° 62/2021**

PROCESSO N° **361.774/2020**


ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: **24/08/2021, às 10h00min**

FIRMA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais.

Declaramos também que seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo referente ao material objeto desta licitação – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei n. 9.605/1998 e a Lei n. 12.305/2010, além da NBR 10.004.

CONTA BANCÁRIA DA EMPRESA É NO **BANCO BRADESCO**, N° **237** AGÊNCIA **2424**
CONTA CORRENTE **28263-4**



LARISSA AQUINO DE MEDEIROS – ME
EDSON FERREIRA DE SOUSA
RG: 02976001540-DETRAN-DF
CPF: 987.978.911-34
REPRESENTANTE LEGAL

QNM 25 CONJ E LOTE 41 CEP: 72.215-250 – CEILÂNDIA SUL (CEILÂNDIA) – BRASÍLIA - DF



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso
Selo digital de segurança: 2021-FRTQ-JJCZ-INES-LBNB.

CNPJ : 13.505.280/0001-31

Contato : 61 - 3573.7645 - 61 - 99936.9363

Endereço: Quadra 2, Conj A, Lt 22. St Res Leste.

Cep : 73350-201 - Brasília-DF

contato@gmotech.com.br

www.gmotech.com.br

Ao (À)

**CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO**

Apresentamos PROPOSTA DE PREÇOS de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no **Pregão Eletrônico Nº 62/2021**, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente. Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos

Descrição do item		Preço unitário	Quant.	Total	
item 15	lixa de papel à prova d'água, com granulometria nº 1200. FORMA DE APRESENTAÇÃO: em folhas de 225 mm x 275 mm, de primeira qualidade. MARCA: TATU	R\$ 4,95	200	R\$	990,00
(Novecentos e noventa reais)					
item 19	ASPIRADOR DE PO COM FILTRO HEPA E REGULADOR DE POTÊNCIA - TENSÃO: 220 V/ 60 Hz - COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, MANGUEIRA COMPLETA - TUBO TELESCÓPICO - RODO PARA ESTOFADOS - BICO DE CANTO - RODO MÚLTIPLO ECO D32 - CURVA DE ACOPLAMENTO - ESCOVA REDONDA - FILTRO HEPA SAÍDA DE AR - REFIL FILTRO DUPLO TNT/ MICROFIBRA - MARCA/MODELO:IPC/LEO LUXO	R\$ 2.349,13	2	R\$	4.698,26
(Quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos)					
Total		R\$	5.688,26		

(Cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)

PRAZO DE GARANTIA : CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1. DO EDITAL**O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data de apresentação.****O prazo de entrega é de 30 dias (trinta dias), contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.****Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.****Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.****Declaramos que o equipamento ofertado, caso necessário, receberá atendimento de garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante.****Dados Bancários para pagamento :****Banco: BANCO REGIONAL DE BRASILIA-BRB (070)****Agência: 085 Conta Corrente: 085005367-6**

Total R\$ 8.163,26

~~(Cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos)~~

PRAZO DE GARANTIA : CONFORME O DISPOSTO NO ANEXO N. 1. DO EDITAL

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data de apresentação.

O prazo de entrega é de 30 dias (trinta dias), contados da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho.

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes

da execução do objeto.

Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

Dados Bancários para pagamento :

Banco: BANCO REGIONAL DE BRASILIA-BRB (070)

Agência: 085 Conta Corrente: 085005367-6

GMO SOLUCOES
COMERCIAIS

EIRELI:135052800001
31

Assinado de forma digital por
GMO SOLUCOES COMERCIAIS
EIRELI:13505280000131
Dados: 2021.09.27 16:05:54
-03'00'

Assinatura Responsável



EPIMAX BRASIL

CNPJ- 39.805.714/0001-02 | CF/DF – 0801653500148

QI 24 Lote 01/13 – SETOR INDUSTRIAL

Cep: 72.135-240 -TAGUATINGA NORTE - DF

Fone: 61 98560-9907

Taguatinga, 18 de Outubro de 2021

A/C : Câmara dos Deputados

Pregão N° 62/2021

UASG : 10001

E-mail:

REF.: Conforme participação no processo, apresentamos proposta especial orçamentária para fornecimento de nosso produto descrito abaixo:

Item do Edital	Produto	Quantidade	Valor Unitário	MARCA	Valor Total
16	Avental hospitalar, material : tnt, gramatura: cerca de 30 g,cm2, cor : com cor, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico	2.500	9,72	Naturaly	2.430
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 2.430,00

VALOR TOTAL : (DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)

Obs: O valor apresentado já inclui os valores de envio dos respectivos produtos. Adotamos a política de envio na modalidade CIF (Sem custos ao comprador).

EM RESPEITO E NA CERTEZA DE UM PREÇO JUSTO FIRMAMOS O VALOR APRESENTADO.

CONDIÇÕES GERAIS:

- Validade da proposta: 90 dias
- Garantia do produto: 36 meses (03 anos)
- Condições de pagamento: conforme edital
- Prazo de entrega: 30 dias após(RECEBIMENTO DO EMPENHO.)
- Dados bancários:

Banco Santander

▪ Agência: 3739



a corrente: 000130053664

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Assinado: Antônio Ederson Fernandes de Oliveira

▪ fantasia: EPIMAX

A EMPRESA POSSUI SICAF

OBS : Declaramos que o item constante desta proposta corresponde exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

ATENCIOSAMENTE,

ARQUIMEDES TELES DE SOUZA FERNANDES

CPF : 632700643-49

Arquimedes Teles de Souza Fernandes
CPF : 632700643-49

REPRESENTANTE LEGAL



Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso
Selo digital de segurança: 2021-MYTY-LJ19-YOTF-EAGD.

FERNANDES

(61) 98560-9907

Email: EPIMAXBRASIL@GMAIL.COM



PROCESSO AMMINISTRATIVO N°. 361.774/2020

Comercial Ponto Eletrônico
Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Velloso
Selo digital de segurança: 2021-LZDK-DOIM-HUDV-PTRE - (11)3992-8544 - (11)2628-9035
Rua Cecília da Silva, 428 – Freguesia do Ó São Paulo – SP - CEP-02927-030

O item constante desta proposta corresponde exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Até 55 (Cinquenta e cinco), dias após o recebimento do empenho.

PRAZO DE PAGAMENTO: Até 30 dias após a liquidação da nota fiscal.

LOCAL DE ENTREGA: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais – CEAM/SIA, situado no SIA Trecho 5, Lote 20/60 - Setor de Indústria e Abastecimento, em Brasília-DF - CEP 71205-050. Telefones para contato: (61) 3216-4862 / 3216-4864 / 3216-4860 / 3216-4650.

DECLARAMOS, para os devidos fins, QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS: 1) o valor do objeto; 2) os tributos (impostos, taxas, contribuições); 3) fretes; 4) seguros; 5) os encargos sociais e trabalhistas incidentes; 6) outros que incidam ou venham a incidir sobre o preço a ser ofertado.

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA: SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS ELETRÔNICOS – EPP

CNPJ: 13.728.507/0001-08

ENDEREÇO: Rua Cecília da Silva, 428.

FONES: (11)-3992-8544 e (011)2628-9035

ENDEREÇO ELETRÔNICO: silvio.medeiros@cpetv.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº: 0687-4

CONTA CORRENTE Nº: 47.214-X

São Paulo, 25 de Agosto de 2021.



SILVIO APARECIDO DE MEDEIROS

Sócio Proprietário

